АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 апреля 2021 года                                                                           № 56-па

О проведении месячника по благоустройству

населенных пунктов сельского поселения Заклинье

Рамешковского района Тверской области

  В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния  населенных пунктов, мест отдыха, территорий предприятий и учреждений независимо от форм собственности и привлечения жителей муниципального образования к уборке  территорий и посадке зеленых насаждений администрация сельского поселения Заклинье постановляет:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству  на территории сельского поселения Заклинье  с 15 апреля по 15 мая 2021 года.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных  пунктов сельского поселения Заклинье.

(прилагается)

3. Главному специалисту администрации сельского поселения Заклинье. (М.В.Чудакова)

- привлечь к участию в месячнике население, коллективы предприятий и организаций, закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению;

- обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг мест массового отдыха граждан, улиц, источников забора питьевой воды, ликвидацию несанкционированных свалок мусора;

- провести санитарную очистку территорий населенных пунктов от мусора после зимнего периода;

 4. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье:                           Т.А.Журавлева.

                                                                               Приложение № 1

                                                                                                   Утверждено постановлением

                                                                                                администрации сельского

                                                                                      поселения Заклинье

                                                                                                        от 09.04.2021 г. № 56-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населённых пунктов сельского поселения Заклинье в период месячника.

(с 30 марта по 30 апреля 2020года)

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Привлечь к участию в месячнике
350 человек постоянно проживающего и дачного населения
	март-апрель
месяцы
	Администрация поселения

	2
	Произвести посадку деревьев и кустарников
	март-апрель
  Месяцы
	население
трудовые
коллективы

	 3
	Разбить цветники и цветочные клумбы около жилых домов, административных зданий
	апрель месяц
	население,
трудовые
коллективы

	 4
	Благоустройство территорий на кладбище с.Алексеевское, с. Заклинье, д.Лядины
	апрель месяц
	Администрация
Поселения

	 5
	Ликвидировать создавшиеся несанкционированные свалки в населенных пунктах
	 март-апрель
	Администрация
поселения

	 6
	Провести два массовых субботника по уборке улиц, общественных мест пользования, территорий жилых домов, учреждений соцкультбыта, организаций.
	  19, 27 апреля

	Администрация
поселения,

	7.
	Провести два массовых субботника по уборке территории возле водоема с.Заклинье
	апрель
	Администрация поселения

	8.
	Посадка деревьев, кустарников. цветов возле возле памятника воинам-землякам в с.Заклинье
	До15 мая
	Администрация поселения

	9.
	Обустройство детской площадки с.Заклинье
	апрель
	Администрация поселения